РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 21.10 .2022 г.                                               с.Сон                                                         № 102

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Селосонского сельсовета от
29.04.2013 № 4/5 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
     В соответствии с приложением №1 закона № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» ( в ред. от 08.04.2022), федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Селосонского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести дополнения в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложив его в следующей редакции:
«1.  В Приложение к решению Совета депутатов от 29.04.2013 № 4/5 « Перечень  муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

	Выборные должностные лица
	Глава муниципального образования

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

	Младшая группа должностей муниципальной службы
	Специалисты 1, 2 категории

	Ведущая
	Главный бухгалтер муниципального образования

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                   И.Е.Горелов